
28. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kajínkův obhájce Kubíček je údajně stíhán
pro vydírání
Renomovaný pražský advokát Kolja Kubíček, který v současnosti zastupuje například dvojnásobného
vraha Jiřího Kajínka, čelí trestnímu stíhání. Podle obžaloby vydíral v roce 1995 člověka, který
usvědčoval jeho klienty z loupeže. Údajně mu vyhrožoval, že pokud nestáhne trestní oznámení,
náhodně jej srazí auto nebo bude usvědčen z prodeje drog. Píše to páteční Právo. Kubíček podle listu
obvinění odmítá.

Případem se již dvakrát zabýval Obvodní soud pro Prahu 6 a pokaždé advokáta zprostil obžaloby. Věc
však poté vždy vrátila odvolací instance - naposledy letos v dubnu. V případě prokázání viny hrozí
advokátovi až osmileté vězení.

Kubíček podle žalobce telefonoval údajné oběti loupeže ze své kanceláře. V případu však nebylo
možné vyslechnout advokátovy spolupracovníky. Jsou totiž vázáni mlčenlivostí ze strany tehdejších
klientů, kteří z nich tuto povinnost nesňali.

Známý pražský advokát vinu důrazně odmítá a prohlašuje, že i poškozený vzal nyní své nařčení zpět.
"Jak poškozený, tak jeho matka teď u soudu tvrdí, že jsem to v žádném případě nebyl já, že můj hlas
nepoznávají," řekl Právu Kubíček.

Deník také píše, že advokát může navzdory stíhání dál vykonávat svoji profesi. Umožnila mu to Česká
advokátní komora. Podle jejího tajemníka Ladislava Kryma není takový postup neobvyklý. Podobné
případy se stávají, pokud komora usoudí, že důkazní situace je slabá, vysvětlil Krym.

Soudkyně Obvodního soudu pro Prahu 6 chce stanovit další termín pro projednávání Kubíčkova
případu během několika dalších dní.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

